ITEM 46706

X:5A

EXPERT-SEMI ASSEMBLED SERIES

SEPARATELY

*R/C EQUIPMENT
* POWER SOURCE

Please install separately sold
‘equipment

to run this semi-assembled
RIC model

W ECHICHFTEHF<IEET L,
Read these instructions before use.
Diese Anleitung vor der Nutzung lessen.
Lire ces instructions avant utilisation.

v FAED

Components

Bauteile

Eléments

@5ERSETIV RCAHLR)

@Finished model (without R/C equipment)

@Fertiges Modell (ohne R/C Ausriistung)
@Modéle terminé (sans équipement RC)

OTERKE OPER S
@Tool bag @P parts
@Werkzeug-Beutel @P-Teile
@Sachet doutillage @Pieces P

@R —(
@Instruction manuals
@Anleitungs-Handbiicher
@Manuels d’instructions

*TE, SHBERGEEAYTF U RETTHERALIEE L,
% Keep and use during maintenance, etc.
*Aufheben und bei der Instandsetzung, etc nutzen.

* Conserver et utiliser pour la maintenance, etc.

LN BONX /AN
GOLD SDITIOR] sworchassis

*RCAH—IF/\v T —IBEICEELT
WBN\YRFEIFTLET,

*Remove bands which secure the
model to the packaging base.

* Entfernen Sie die Bander, welche
das Modell in der Verpackung
befestigen.

*Enlever les bandes de maintien du
modéle sur la base de I'emballage.

BIIZFE 3 %% / REQUIRED ITEMS

ERFORDERLICHES ZUBEHOR /OUTILLAGE NECESSAIRE

EAEHEFAAE
Transmitter batteries
Batterieen fiir den Sender
Piles de I'’émetteur

EEp

2F P IVTAR GEEH. ZEH. ¥ —K! ESC RE—Faro—5-))

2-channel R/C unit (Electronic speed controller, transmitter, receiver, servo)

2-Kanal Fernsteuerung (Elektronischer Fahrregler, Sender, Empfanger und Servo)
Ensemble RC deux voies (Variateur de vitesse électronique, émetteur, récepteur, servo)

*T VT HEDEVEDEHVET,

% Some receivers do not have an external antenna cable.
* Einige Empfanger haben kein externs Antennenkabel.
% Certains récepteurs n’ont pas de fil d’antenne externe.

Suitable servo s

des servos

o)

y
{EATERT—RDKEY) A

Grosse der Servos
Dimensions max

7‘[%12~14mm
/‘M'\ Freld /or

oder/ou
14~16mm

ize

15~29mm

«—— 48~50mm —»

Versorgung des
Alimentation du

* BUFEDEITA/

sold separately).

Tamiya LF Battery
LF1100-6.6V Racing Pack

read supplied instructions carefully.

ETR/NYTU—:
ZZ4LF1100-6.6VL— 51\ 7 (MY A X)
Model power source /

Modelles /

N EHERESR
modeéle

Compatible charger
Geeignetes Ladegerat

*Den Akkupack mit einem geeigneten Ladegerat

aufladen (getrennt erhéltlich). Zur Bedienung von

\wr)—3EAREREFEO>TCREL
9, REAEPIRVRWVEDZIEIINYTU—BLT
ERARERITBOIURHRAEZ LK BTIPLIEEL,

% Charge battery pack with compatible charger (both

lesen.

When handling battery and charger,

Akku/Ladegerat die mitgelieferte Anleitung sorgfaltig

“* Utiliser un chargeur compatible avec le pack d’accus
(disponibles séparément). Se référer et lire attentive-
ment les instructions et les précautions d’emploi du
chargeur et du pack d’accus.

GHBIITOAY T F U RIERTSHIE)
RECOMMENDED TOOLS

BENOTIGTE WERKZEUGE

OUTILLAGE

+RFZ41\— (X)

+ Screwdriver (large)

+ Schraubenzieher (groB)
Tournevis + (grand)

(Sl 1

Sl

+FSAa1\— @]y

+ Screwdriver (small)

+ Schraubenzieher (klein)
Tournevis + (petit)

SS

ZwIN—

Side cutters
Seitenschneider
Pinces coupantes

SIUFARVF

Long nose pliers
Flachzange

Pinces a becs longs

95T7bFA47
Modeling knife
Modellbaumesser
Couteau de
modéliste

etk
Tweezers
Pinzette

Précelles

K TS, TUR VIR, /FADHBEEFTY,
*Grease, a soft cloth and caliper will also assist in
construction.

% Beim Zusammenbau kénnen Fett, ein weiches Tuch und
ein MeBschieber hilfreich sein.

*De la graisse, un chiffon et un pied a coulisse seront
également utiles.

0422 ©2022 TAMIYA

1

46706 X-SA Lunch Box Mini Gold SW-01 (11057535)



* VAT FO—IVAADEYI T Z L TDFIETITOTLIEEL, FIMOMHEIIHIARIE (&, BRPEEEHNREZIBEHHIET,

* Follow the steps below when installing R/C equipment. Please note that some parts may differ from those shown in the separate model assembly
instruction manual.

* Die unten stehenden Schritte befolgen, wenn die Fernsteuerung eingebaut wird. Beachten Sie, dass einige Teile sich von den Bildern in der
Bauanleitung unterscheiden kénnen.

* Suivre les étapes ci-dessous pour installer I'équipement RC. Noter que certaines piéces peuvent différer de celles apparaissant dans la notice
séparée d’assemblage du modeéle.

S E @ KT DEDIL

(eeges oy Removing body .

NONCE Karosserie-Ausbau g‘z‘
Dépose de la carrosserie ody

OE R DR E S AR HIIEE P Karosserie

EhbETHYET,
*HEHILCIFTERFEDOBREAL
BEmEFEALEY, ALERIEEE
BELERSITEELTLEEEL,

@Parts numbers match those in the
separate model assembly instruction
manual.

*Parts removed from the model and
those included separately in the tool bag
are used. Be careful not to lose them.
@Die Teilenummern stimmen mit denen
in der Bauanleitung tberein.

*Die vom Modell abgebauten und die
Teile aus dem Werkzeugbeutel werden
gebraucht. Darauf achten, sie nicht zu
verlieren.

@Les numéros de piéces correspon-
dent a ceux de la notice séparée
d’assemblage du modéle.

*Des piéces retirées du modéle et
celles incluses séparément dans le
sachet d’outils sont utilisées. Veillez a
ne pas les perdre!

1)

@LEED6MRF v FEY (BD3) ZHLT.
RTFAZNMACEIFEHSEINALE T,
@Remove 6mm snap pins (BD3) from
either side, then body, stretching it slightly.
@6mm Federstecker entfernen (BD3) von
jeder Seite dann die Karosserie leicht
aufbiegen und entfernen.

@Enlever les épingles 6mm (BD3) de
chaque coté, puis la carrosserie en
I'écartant Iégérement.

6mmRF v T
Snap pin
Federstecker
BD3 x2 Epingle métallique

@3xX8mZvyETER (BA2) ZEALT.
TYIN—TyvFENLET,

@Remove 3x8mm tapping screws (BA2),
then upper deck.

@Schneidschrauben  3x8mm  (BA2)
entfernen, dann das Oberdeck.

@Enlever les vis taraudeuses 3x8mm
(BA2), puis la platine supérieure.

emzy LT @ 7yIN—F Y FDMYFL e
TYIN—TvF

BD3 Carrosserie

Tapping screw .
BA2 Schneidschraube Removing upper deck Upper deck
X4 Vis taraudeuse Oberes Deck abnehmen Oberes Deck
Dépose de la platine supérieure Platine supérieure

KTROY—REFALGE 77050y FEIETL,

+FL > FTBAIEIFT Lct. BUMEMEIIESBARTIIR—I DO
EBEICBB6LBB7EZR I, T 7 U5 Oy RESIAN BA2
VFTHERVMITET,

J<If using a servo with the dimensions below, remove tie-rod, 3X8mm
then BA9. Attach BB6 and BB referring to Step@® on page 11 of

the model assembly instruction manual, then re-attach tie-rod.

YcWenn Sie ein Servo mit den unten stehenden Abmessungen

benutzen, entfernen Sie die Spurstangen und dann BA9.

Bringen Sie BB6 und BB7 nach Bauschritt () auf Seite 11 in der

Bauanleitung an  und
bringen dann die Spurstan-
genan.

KRFTITAvE

Y¢Si on utilise un servo de 12~14mn Tie-rod

dimensions  ci-dessous, Spurstange

enlever la barre d’accouple- Barre d’accouplement
ment, puis BA9. Fixer BB6

et BB7 en se référant a +BA9 5mn

létape @® page 11 du
manuel d'assemblage du
modeéle, puis réinstaller la
barre d’accouplement.

Steckschliissel /Clé atube % Push on using long nose pliers. 3 ) ‘
% Mit Flachzange einschnappen. &=

* Encliqueter avec des pinces a 0 ‘

@ becs longs. )
2N

Ny %))

8
5

=
+3LoF /Boxwrench kS UARYFTIMUAHET, A N\ !
)




SIFAVEA—ILAADFT VY
Checking R/C equipment
Uberpriifen der RC-Anlage
Vérification de I'équipement R/C

8)

HOEBRITFY MFEFFNTOE A,
Parts marked ¢ are not in kit.

Teile mit > sind im Bausatz nicht enthalten.
Les piéces marquées * ne sont pas
incluses dans le kit.

®

*BEESDIEICF Ty I L, bFH—RDZa1—F3IL%E
FERRLTHEMIITTLEE LY,

% Make sure the servo is in neutral prior to assembly.
% Servo vor dem Einbau in neutrale Stellung bringen.
* S’assurer que le servo est au neutre avant assembl

CHEAILTITRHEIZERS)
Parts required

Bendtigte Teile

Pieces requises

O

BA9 x1

S5m0 —HR—)b
Ball connector
Kugelkopf

YJN— W
Connecteur a rotule @ ) AL T %

HEofiElcty FLE T,

(ZZVRY—R)

(Tamiya servos)

2.6X10mmE v EVTER
Tapping screw
Schneidschraube
Vis taraudeuse

BC4 x1

Checking R/C equipment

@ Install batteries.

(2 Extend receiver antenna.

(3 Connect charged battery.

@ Switch on transmitter.

(5 Switch on receiver.

(® Ensure reverse switches are in shown
position.

@ Trims in neutral.

Steering wheel in neutral.

(© Servo in neutral position.

After attaching servo saver, switch off
R/C units and disconnect connectors.

Uberpriifen der RC-Anlage

(Siehe Bild rechts.)

(@ Batterien einlegen.

(@ Empfangerantenne ausrollen.

3 Voll aufgeladenen Akku verbinden.

@ Sender einschalten.

(5 Empfénger einschalten.

(® Sicherstellen, dass die Umschalter fiir die
Drehrichtung in der gezeigten Stellung sind.
@ Trimmhebel neutral stellen.

Lenkrad neutral stellen.

© Servo in Neutralstellung.

Nachdem de Servo-Saver angebracht
ist, die RC-Einheit ausschalten und die
Stecker abziehen.

D mELy FLET,

Vérification de 'équipement R/C

*TEADTOREY MIBOIRREGHAEZ L FHATHSBFENIEEL,
* Refer to the manual included with R/C equipment.

% Die bei der RC-Anlage enthaltene Anleitung beachten.

% Se référer au manual inclus avec I'équipment R/C.

XE|OARTZ—
% Battery connector
> Batterie-Stecker

sConnecteur de batterie
" I ~
"

age.

\

<

é\,« = VR

RFTIVTRA—IVE
F}HL. F—RDEHEZE
FERRLTLSIEELY,

ZERT TR
@ EZDIELET, -
T VT TRRDIELN
ZEHREHIET,
BRIy F%E

ANZET,

BA9
5mm

D

MRFT IV IH—R
> Steering servo
»Lenkservo

»%Servo de direction

Al

B2
I

QRFT I RA—ILDRIMED

@ Mettre en place les piles.

(@ Déployer 'antenne du récepteur.

(3 Charger complétement la batterie.

@ Allumer I'émetteur.

(® Allumer le récepteur.

(® S’assurer que les inverseurs sont dans
la position montrée.

@ Placer les trims au neutre.

Le volant de direction au neutre.

(© Servo au neutre.

{P5)

BC4 2.6x10m

* VR —RDIFEIIP5EBCAZERLET,

@ Aprés installation d *Use P5 and BC4 when using Tamiya servos. See au neutre.
WAPres |’ns allation du sauve-servo, diagram below when using other brands of servo.
éteindre I'ensemble R/C et débrancher les %P5 und BC4 benutzen bei Tamiya Servos. Bei der
connecteurs. Verwendung anderer Servos unten stehendes B (131, EZEHD <= =>
Tagramm beachteg. Ay FEEY. ETH
Utiliser P5 et BC4 avec des servos Tamiya. Se Ny FI)—%1FFLTEH
1L P2, P3, P7 reporter au tableau ci-dessous pour d’autres marques xFd, 4 il | %] ;
Not used. de servos.

Nicht verwenden.

B —REFEATBIBRIETORESEIFEEL,

EE EEOTVBBHBY —RD
S FSIEETY.

iy @557

K P—RBZ21—FSIVDRETHEDKS
ICEIFFE T,

*Attach as shown with servo in neutral.
% Wie angegeben Servo in
Neutralstellung bringen.

* Monter comme indiqué avec le servo

N
7

O
O O

N,

Non utilisées.

*EADXIER%E

(H—RE—VBAERDREUFE) / Selecting Servo Horn Screw

Schraube des Servohorns / Choix du palonnier de servo % Examine screw

*F—FADSERZNLET,

kAR —REEWT BB EIE. U —HK  kRemove original servo L
R—VRAEZREFY MIBDIOMmY X horn screw. soeee > NS Thin BC4
ERICKLET, TDEXRELCKRT. 48 kOriginalschraube des Diinn 2.6X10mn
FEORHSH—RICEDERERAERAT Servohorns entfernen. RPN S mm ........ : Fin
CEEW, e ThIUNDEZRDIEEIE  KXEnlever lavis originale du : :

ORA—A—IcBREVE EELN, palonnier. : L AL : AL
TARA—A—IcBBOEbELfEE BYEVTER . ’me Thick  eeeees > BA16
*When using other brands of servo, ~  Egreetececeecccecese : Tapping screw Dick 3X10mn
replace servo horn screw with 10mm : Schneidschraube Epaisse
screw included in this kit, using this : Vis taraudeuse
diagram to select the correct screw. If E PR BC5
there is no suitable screw, please contact : peeee > mmmmm 2 eeeses ﬂ:mmmmm
the servo manufacturer. : : B’l‘::n > 2.6X10mm
*Bei der Verwendung anderer Servos > mmm """"" : Fin
sollte die Schraube am Servohorn durch HER : N
die beiliegende 10mm Schraube ersetzt : BC1
werden. Beachten Sie das Diagramm fiir Standardscrew ... > mmmmmm Thick  eeeee. > Uhﬁmm
die Auswahl der richtigen Schraube. Ist Standardschraube Dick 310mm
dort keine geeignete Schraube aufgefiihrt, Vis standard Epaisse

EADEEEEEBLET,

% Schraube iiberpriifen und die
Richtige auswahlen.
* Examiner la vis et déterminer le type.

F<KRT. * FORTETERDAE ZMHEEL. BIRLIcERZFEWVE T,

% Check screw thickness with diagram below. Use selected screw.
% Dicke der Schraube mit dem unten stehenden Diagramm
vergleichen. Die ausgewahlte Schraube nutzen.

% Vérifier 'épaisseur de la vis sur le tableau ci-dessous. Utiliser la
vis choisie.

and determine type.

fragen Sie den Servohersteller.

*Pour dautres marques de servos,
remplacer la vis de palonnier par la vis
10mm incluse dans ce kit, en utilisant ce
tableau pour choisir la vis correcte. S’il n’y
a pas de vis compatible, contacter le
fabricant du servo.

BUET,
% Match part

aussuchen.
 Utiliser une

*EATBY—

% Den zum Servo passenden Sockel

R OB FFERICEHET

(P5) (P6) §‘* 4

©

C
i Q,
with servo. Z
(2]} 7]

piéce adaptée au servo.

3



@3xX8mZvEVTEX (BA2) ZEALT.
RTFAII b ENLET,

@Remove 3x8mm tapping screws (BA2),
then body mounts.

@Schneidschrauben (BA2) abnehmen,
dann die Karosseriehalterungen.
@Enlever les vis taraudeuses 3x8mm
(BA2), puis les supports de carrosserie.

3X8mMAYETER
Tapping screw
Schneidschraube
Vis taraudeuse

BA2 x4

(REFHIL T ETxER )
Parts required

Bendtigte Teile

Piéces requises

3X15mE Yy EVIER
1 Tapping screw
Schneidschraube
Vis taraudeuse

3mm7T v —
Washer
Beilagscheibe
Rondelle

BB2
3X15mm

CHEIAILTITHEIZERSD
Parts required

Benétigte Teile

Pieces requises

2X10mmALE R
Screw
Schraube
Vis

BC2 x2

3xX6nmRZ Yy EVIER
Tapping screw
BC3 x2 Schneidschraube
Vis taraudeuse
2m7T v —
Washer
Beilagscheibe
Rondelle

BC7

X2

RT4OVOERYAL
Removing body mounts
Karosseriehalterungen-Ausbau
Dépose des supports de carrosserie

@

BA2

3X8mm
RTFA4TF
Body mount
Karosseriehalterung

Support de carrosserie

Body mount
Karosseriehalterung
Support de carrosserie

RFT7 VG — RO FiF
Attaching steering servo
Lenkservo-Einbau
Fixation du servo de direction

*EEITER,
*Note direction.

*Auf richtige Plazierung achten.
*Noter le sens.

K EFITER,

% Note direction.

*Auf richtige Plazierung achten.
*Noter le sens.

SRy FORY 5
Attaching receiver switch
Empfanger-Schalter Anbau

Fixation de l'interrupteur du récepteur

BC2
2X10mm
@A&@m )
MBERRAMYF
*Receiver switch
BC7 *Empfanger-Schalter
2mm *Interrupteur du récepteur




)

(T 2T FINA TOE{FF)
Attaching antenna pipe

Anbau des Antennenréhrchens
Fixation du tube d’antenne

——TUTFINAT
Antenna pipe
Antennenrohr
TUTFEE Gaine d’antenne
Antenna cable
Antennekabel

Fil d’antenne

*TUTFNATERLTBBEET T
FRHOMHEEVREICLELLS, (T
THRRER)

% Cut antenna pipe to appropriate length,
ensuring antenna is contained fully within.
Y Antennenrdhr der Lange der verwendeten
Antenne anpassen, dabei sicherstellen, dass
die Antenne in voller Lange geschiitzt wird.
% Couper le tube d’antenne a la longueur
appropriée en s’assurant que I'antenne est
complétement a l'intérieur du tube.

K FART Z—DEFIIRCAAITE
DFHAEERIBHRMLTEEL,
*Also refer to instructions supplied
with R/C equipment when attaching.
%Zum AnschlieBen der RC-Anlage
auch die der Anlage beiliegenden
Anleitungen beachten.

* Pour installer 'équipement R/C,
consulter également ses instructions
spécifiques.

*EHRI—FIFIvIcBESHEVKSITHT
AV/I\Y R Tleld e REGEEHDIEZv/N—
FETHVERVET,

% Secure cables using nylon band. Cut off
excess portion using side cutters.

*Kabel mit Nylonband zusammenbinden.
Uberstand mit Seitenschneider abschnei-
den.

Y Maintenir les cébles en place avec un
collier en nylon. Enlever la partie excéden-
taire avec des pinces coupantes.

A »

=

FEVZ21—-RBEFIEDOEREE LTS D
HIREFRSINTWEY, CHLOHFRBETE
FThTEW, UL D ERWBHI 2HELHDET.

23 R—LR—ITKLR
www.tamiya.com

SUZA AT bO—ILAADEYfFF
Installing R/C equipment

Einbau der RC-Einheit

Installation de 'ensemble R/C

@

T T HMIRER)

When using receivers with external ST UFFINAT *T VT HEEELET,
antenna cable BA1 3 Antenna pipe % Pass antenna.
Wenn ein Empfénger mit externer 6 3 Antennenrohr *Antennenrohr
Antenne verwendet wird 3X10mm Gaine d’antenne durchfiihren.
. . A N _ *Passer I'antenne.

Si le récepteur comporte un cable KBS BT
d’antenne externe BELRDBITEEL,

. _ o 7 *When using antenna
*B4ZIFT L. RIEWT T FHRE pipe (sold separately) &
BELET, S *Bei der Verwendung \
*Remove B4 before passing eines Antennenréhrchens HHH\HH HH”"HII.» {
antenna. (getrennt erhaltlichem)
*B4 entfernen. Antennenkabel Avec un tube d’antenne
durchfiihren. B4 (disponible séparément)

* Enlever B4. Passer I'antenne.

*EET —TIBROYVA XICEDE TRV ET,

% Cut double-sided tape into required sizes.

*Doppelklebeband in den erforderlichen GréBen zuschneiden.
*Découper la bande adhésive double face aux dimensions requises.

*ESC
*Electronic
speed controller
*:Elektronischer
Fahrregler
*Variateur de
vitesse électronique *EET—7
% Double-sided tape
*Doppelklebeband
% Bande adhésive
double face

B4

*EET—7
% Double-sided tape
% Doppelklebeband
% Bande adhésive
double face

Y—RaAxv2—
ESCORI2— Servo connector
ESC connector Stecker fiir Servo

Stecker fiir Fahrtregler Connecteur de servo

Connecteur de variateur

% o
© |
ESCaAXy 22—

ESC connector
Stecker fiir Fahrtregler
Connecteur de variateur

FaavINv R
Nylon band
Nylonband
Collier en nylon

P d=PZAv4 N
Nylon band
Nylonband
Collier en nylon

*HEDEKSITFraAv/INY FTlidar.
AREIlICANE T,

*Secure cables using nylon band, then
tuck inside as shown.

% Kabel mit Nylonband zusammen binden
und dann, wie gezeigt, nach innen driicken.
*Maintenir les cables avec un collier en
nylon, puis ranger a [lintérieur comme
montré.

KEDESICERIFITET,
*Attach as shown.

% GemaB Abbildung einbauen.
* Fixer comme indiqué.

5 46706 X-SA Lunch Box Mini Gold SW-01 (11057535)




(REFHIL T BTz ERR)
Parts required
Benétigte Teile
Piéces requises
3X8mMAYETER
Tapping screw

Schneidschraube
BA2 x4 Vis taraudeuse

CHEFILTITHETZER &)
Parts required

Benétigte Teile

Piéces requises

3X8mmRZYEVITER
Tapping screw
Schneidschraube
BA2 x4 Vis taraudeuse

K E—Z—O—FORYEILIGERLTLEEL,
% Make sure cables are stowed safely.
*Sicherstellen, dass die Kabel sicher
verstaut sind.

*S’assurer que les cables sont correcte-
ment rangés.

i

@XFvTEY (KX) (BA15) ZALT. /N
vFU)—RIVE—ENLET,

@Remove snap pins (BA15), then battery
holder.

@Federstecker (BA15) entfernen, dann
die Akku-Halterung.

@Enlever les épingles (BA15), puis la
fixation de pack.

BA15 x2

RFvTEY (K)

Snap pin (large)
Federstecker (groB)
Epingle métallique (grande)

TYIN—T v FOE{TF
Attaching upper deck
Einbau des oberen Decks

Installation de la platine supérieure

K’ SIFRNF&
E>THLIAHZET,
% Push on using
long nose pliers.

% Mit Flachzange
einschnappen.

* Encliqueter avec
des pinces a becs
longs.

KSEICERIHFET,
YAttach first.
*Zuerst befestigen.
*Fixer en premier.

KT OB
Attaching body mounts

Anbringung der Karosseriehalterungen
Fixation des supports de carrosserie

CERD

Ny F)—RIVE—DEIAL
Removing battery holder
Akku-Halterung entfernen

Dépose de la fixation de pack

Ny FU—RILE—
Battery holder
Akku-Halterung
Fixation de pack




(REFHIL T BTz ERR)
Parts required

Benétigte Teile

Piéces requises

BA15 x2

RFvTEY (K)

Snap pin (large)
Federstecker (groB)
Epingle métallique (grande)

(E—Z—a—FDDEEA)
Motor cables

Motorkabel

Cables du moteur

ESCAaI E—2—
ESC Motor
Fahrregler Moteur
Var‘iateur
+ (F35X) 3—F #/FROI—F
F. &) Yellow / Red
(+) Red, Yellow =————— Gelb / Rot
(+) Rot, Gelb Jaune / Rouge

(+) Rouge, Jaune

— (RAFR) a—F BR/EI—F
(BB _________ Green/Black
(-) Black, blue Griin/ Schwarz
(-) Schwarz, blau Vert / Noir

(-) Noir, bleu

K AXTZ—EBE+ (TS5R), — (RAFR) &
D&, LohUDBEWLTLIEEL,

% Connect cables firmly.

* Die Kabel fest zusammenstecken.

% Connecter fermement les cables.

*EARI— FIETvICBESHEVELSIT
FAOVINY FTRIBRTHEEET,

% Secure cables using nylon band.

% Kabel mit Nylonband zusammenbinden.
“Maintenir les cables en place avec un

collier en nylon.

K RDIEFFANEZYN—TZE TRV E T,
% Cut off excess portion using side cutters.
* Uberstand mit Seitenschneider
abschneiden.

* Enlever la partie excédentaire avec des
pinces coupantes.

EBLTLLEL,
CAUTION
VORSICHT

K ETEELHVEHIHTETAHNY T
U—DOaARTZ2—=NLTLIEEL,
*Disconnect battery when the
model is not being used.
*Akkustecker abziehen, wenn das
Modell nicht in Betrieb ist.

% Déconnecter la batterie lorsque le
modeéle n’est pas utilisé.

ETR/NY T —DEYFF
Attaching power source

Stromquelle-Einbau
Fixation de I'alimentation

KEFTANY T —
»*¢Model power source
»*Versorgung des Modelles
»*Alimentation du modéle

O—F ok
Connecting cables
Kabel anschlieBen

Connection des cables

*RCAHDEIARIZ—D
EiE A DI EDOFHRAE

ZERLBFRALIEEL,
*Also refer to instructions
supplied with R/C
equipment when attaching.
*Zum AnschlieBen der
RC-Anlage auch die der
Anlage beiliegenden
Anleitungen beachten.
*Pour installer I'équipe-
ment R/C, consulter
également ses instructions
spécifiques.

* 75V LRABAESCOBE,
FEALGWLI—FHEBUET,
(ZEVRESCIEA LY ID
a—FzEERLEEA.)

% Some cables are not used
with brushless ESCs. (Do not
use orange cable with Tamiya
ESCs.)

*Einige Kabel mit einem
Brushless Fahrtregler nicht
benutzen. (Das orange
Kabel mit einem Tamiya-
Fahrtregler nicht benutzen.)
*Certains cables ne sont
pas utilisés avec un
controleur brushless. (Ne
pas utiliser le cable orange
avec des variateurs
Tamiya.)




1)

CEFILTITHEIZERS)
Parts required

Bendtigte Teile

Pieces requises

6emmRF v TE>
Snap pin
Federstecker

BD3 x2 Epingle métallique

DB

Making holes

Lécher bohren

Percage des trous

KEVINAR
*Pin vise
*Schraubstock
»*Outil a percer

—

KIEEDMBICE /INA RIxETINEIZR
ZBITEY,

Y Make a pilot hole in the indicated position
using a pin vise and drill bit, etc.

*Ein Loch fiir den Piloten mit einer Ahle,
einem Bohrer etc an der gezeigten Stelle
bohren.

Percer un pré-trou a la position indiquée
avec un outil a percer et un foret etc.

KRCRT AU ——
%R/C body reamer
*Karosseriebohrer
*Alésoir a carrossserie RC

* ) —I—TIRTDRESIINELIFET,
* Enlarge hole to desired size using body
reamer.

*Loch mit Karosseriebohrer
gewiinschten GréBe aufweiten.
*Elargir le trou au diamétre désiré avec
I’'alésoir a carrosserie.

bis zur

Attaching body
Aufsetzen

der Karosserie
Fixation de la
carrosserie

1)

*RT 1 ZE AT TS
RWIFHFET,

* Slightly widen body sides
to attach.

% Zum Befestigen die
Karosserieseiten leicht
auseinander ziehen.
* Ecarter légérement
les flancs de
carrosserie pour

la fixer.

EE!

NOTICE

*ERETIEE—2—.
Iy —TEEHEI, N
VT U —1RDETEE
fe5, E—2—%&AREL,
BEWMOREF VI E
LEELED.

*Avoid continuous
running. Allow the motor
to cool and check the
chassis after running for
each battery’s duration.
*Vermeiden Sie
fortwahrende Fahrten.
Geben Sie dem Motor
Zeit zum Abkuhlen und
Uberprifen Sie das
Chassis nach jeder
Akku-Laufzeit.

* Eviter de rouler
continuellement. Laisser
le moteur refroidir et
vérifier le chassis apres
chaque pack consommé.

RTFLDE {FlF *7>TFEITRIGEIF6mINERIF TBELTIEEL,

*If using receiver with external antenna cable, make a 6mm hole and pass antenna pipe through as shown.

*Wenn ein Empféanger mit externer Antenne verwendet wird, ein 6mm Loch bohren und das Antennenkabel
durch das Antennenréhrchen fiihren.

% Si le récepteur comporte un cable d’antenne externe, percer un trou de 6mm et y passer le tube d’antenne
comme montré.

* BB FERRICEV ST E T, .

7 K Attach to other side in the same manner. \

™~ *Auf der anderen Seite auf gleiche Weise -\
anbringen.

*Fixer a 'autre c6té de la méme maniére.

LN BOX AN

GOLD
=0ITION

ITEM 46706
AFTER MARKET SERVICE CARD KUNDENNACHBETREUUNGS-KARTE SERVICE APRES-VENTELISTE DE PIECES DETACHEES
When purchasing Tamiya replacement parts, please take or Wenn Sie Tamiya-Ersatzteile kaufen méchten, nehmen Sie Afin de vous permettre de vous procurer des piéces de
send this form to your local Tamiya dealer so that the parts bitte zur Unterstiitzung dieses Formular mit zu lhrem rechange Tamiya, amenez cette liste a votre point de vente
required can be correctly identified and supplied. Please ortlichen Fachhandler. Beziiglich der Angaben, der Tamiya qui ne manquera pas de vous renseigner. Veuillez
note that specifications, availability and price are subject to Lagerhaltung der Artikel und der Preise sind Anderungen noter que les caractéristiques, disponibilité et prix peuvent
change without notice. vorbehalten. changer sans avis préalable.
PARTS CODE 19805389  5mm Ball Connector, Ball Connector Nut (BA9 x2, BB8 x4) 50577 3x10mm Tapping Screw (BA16 x10)
%19006743 A Parts (Gray) 19805611  5x9mm Ball Connector (BB7 x5) 50583 3x15mm Tapping Screw (BB2 x10)

19006744 B Parts (Black) 19804286 *1 3x6mm Countersunk Head Screw (BB4 x4) 50586 3mm Washer (BB16 x15)

19006745 *1 C Parts (Black) (x1) 19805684 *1 3x12mm Socket Screw (BB5 x2) 50592 5mm Ball Connector (BA9 x10)

19006746 *1 G Parts (Black) (x1) 19804285 *1 3x25mm Screw (BB1 x2) 50593 4x6mm Flanged Tube (BB9 x5)

10115065 Parts 19804197  3(5.5)x2mm Spacer (Silver) (BB6 x10) 50594 2x10mm Shaft (BC6 x10)
%19335824  Wheels (Yellow) (x2 Pairs) 19805868  2x10mm Screw (BC2 x10) 50595 Nylon Band w/Metal Hook (x10)

17435115  Type 370 Motor 19804394  2.6x10mm Binding Screw (BC5 x5) 50797 5mm Adjuster (Short) (BB11 x8)

19804895  Coil Spring (BA11 x4) 19804159  3x10mm Screw (BC1 x10) 50875 5mm Adjuster (BB10 x8)

12990027  2mm Hex Wrench 19805758  2mm Washer (BC7 x5) 51101 5mm Ball-Head King Pin (BA8 x2)

19804896  2x13mm Shaft (BA14 x5) 19804683  3x6mm Tapping Screw (BC3 x10) 51537 6mm Snap Pin (BD3 x15)

19805754 *2 3x8mm Tapping Screw (BA2 x10) 19808025  2.6x5mm Screw (BD1 x5) 51589 *1 Tire (x2)

19805729  3x21mm Tapping Screw (BA3 x5) 19804431  8x3mm Magnet (BD2 x5) %54927 Body Parts Set (Transparent Body, Stickers)

19804899 *1 Gear Shaft Bag (BA12, BA13 x1) 19495975  Sticker 87099 Cera-Grease HG

19803071 *1 Dog-Bone Shaft (BA10 x2) 11056776  Instructions

19808003  2.6mm Washer (BA7 x4) 50038 Tool Set (Box Wrench, 1.5/2.5mm Hex Wrench, BA5 x4)

19805636  3x6mm Screw (BA1 x2) 50171 Heat Resistant Double-Sided Tape (x5) Requires 2 sets for one model.

19804194 *1 3x10mm Socket Screw (BA4 x2) 50197 Snap Pin Set (BA15 x10, etc.) *2 Requires 4 sets for one model.

19805818 3mm Washer (Large) (BA6 x5) 50575 2.6x10mm Tapping Screw (BC4 x5)

19805629  3x12mm Tapping Screw (BB3 x4) 50576 3mm Grub Screw (BA5 x10)

K AMRITILEBERGERGDEROBEDOTENTVET, XEDBHB/\—VIF
BELRRN—YDOEBRBESTY, FMLR/ N —YD/RWIEHIEEA.

@This model includes exclusive parts which are not available from Tamiya
Customer Service. Parts marked 3% have codes referring to standard color or

spec parts.

@Dieser Bausatz enthalt exklusive Teile (3¢) die nicht beim Tamiya Kundend-
ienst erhaltlich sind. Nur diejenigen in der Standardfarbe sind verfiigbar.
@Cette édition spéciale comporte des piéces exclusives (3%) non disponibles
en piéces détachées. Seules celles de teinte standard sont disponibles.

OB LTOBEUWEbEIE. BEVL EIFICE ST IRFEIEICTEIESEE L,
@In the event of any questions or requests for repair, contact your local Tamiya dealer.
@Im Falle von Fragen oder Reparaturbedarf kontaktieren Sie ihren 6rtlichen Tamiya Handler.
@Pour toute questions ou SAV, contactez votre représentant local Tamiya.

Le.« TAMIYA




